
COMUNE DI POGGIO BUSTONE
Provincia di Rieti

Presente

Oggetto: CCNL 2016/2018 - APPROVAZIONE IPOTESI
CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO
INTEGRATIVO PARTE ECONOMICA 2019.
AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE

Pellegrini Margherita Presente

                                                                                      Copia
Deliberazione della Giunta Comunale

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  nove del mese di dicembre, alle ore 18:30, nella
sala delle adunanze, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Sigg.ri:

Sabetta Egidio Assente

N° 88

Data 09-12-2019

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (Art. 97.

comma 4, lettera a), Decreto Legislativo 267/2000:

il Segretario Comunale Dr.ssa Ida Modestino

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la
riunione, ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione i responsabili dei servizi
interessati, ai sensi dell’art. 49 del D.lvo267/2000, hanno espresso parere favorevole;

Vitelli Deborah



Copia di Deliberazione della Giunta Comunale n. 88 del 09-12-2019

VISTO il Bilancio di Previsione 2019/2021 approvato con delibera di Consiglio
Comunale n. 09 del 27.03.2019;

VISTI gli artt. 67 e 68 del CCNL 21 maggio 2018;

VISTA la propria precedente delibera n. 40 del 26.04.2019 , esecutiva, ad oggetto”
Linee guida fondo salario accessorio anno 2019” con cui è stata anche costituita la
delegazione trattante di parte pubblica;

VISTE le Determine del Settore Amministrativo n. 34 del 09.04.2019 e n. 81 del
30.11.2019 di costituzione del Fondo per la Contrattazione Decentrata anno 2019;

CONSIDERATO che le delegazioni trattanti di parte pubblica e di parte sindacale, in
data 03.12.2019 hanno sottoscritto l’ipotesi di accordo per l’utilizzo delle risorse
decentrate per l’annualità economica 2019;

RITENUTO che l’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo è in sintonia con
le finalità dell’Ente e con le direttive assegnate alla delegazione trattante di parte
pubblica;

DATO ATTO che da apposita relazione illustrativa tecnico/finanziaria, allegata alla
presente, risulta la compatibilità dei costi della contrattazione collettiva decentrata
integrativa con i vincoli di bilancio;

VISTO il parere del Revisore dei Conti Dott.Luca SORRENTINO, allegato alla
presente deliberazione;

VISTO il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTO lo statuto comunale;

VISTO l’art.48 del D.Lgs 18.08.2000, n.267;

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 18.08.2000, n.267;

CON  VOTI UNANIMI favorevoli

D E L I B E R A
PER tutto quanto in premessa

PRENDERE ATTO dell’intesa raggiunta dalla delegazione trattante di parte pubblica
e di parte sindacale in  merito all’allegata Ipotesi di contratto per “ Utilizzo risorse
decentrate per l’anno 2019” ;

AUTORIZZARE   il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla
sottoscrizione della ipotesi di contratto;

DARE ATTO che il Responsabile del Settore Amministrativo provvederà per tutti gli
atti conseguenziali;



Copia di Deliberazione della Giunta Comunale n. 88 del 09-12-2019

CON separata ed UNANIME votazione favorevole rendere la presente immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.

Ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267 sulla proposta oggetto della presente
deliberazione Si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

Poggio Bustone lì, 09-12-2019 Il Responsabile del servizio
f.to  Stefania Martellucci

Ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267 sulla proposta oggetto della presente
deliberazione Si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile

Poggio Bustone lì, 09-12-2019 Il Responsabile del servizio
f.to  Stefania Martellucci



Copia di Deliberazione della Giunta Comunale n. 88 del 09-12-2019

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Deborah Vitelli F.to Dr.ssa Ida Modestino

___________________________________________________________________

N. 970 reg. Pubbl.
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000)

Certifico io sottoscritto Responsabile del servizio che copia del presente verbale
viene pubblicata all’Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi   dal
11-12-2019 al 26-12-2019

Poggio Bustone lì,  11-12-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to  Stefania Martellucci

ESECUTIVITÀ

Questa deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D.lgs n. 267 del 18/08/2000:

Poggio Bustone lì,  11-12-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dr.ssa Ida Modestino

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo.

Poggio Bustone lì,  11-12-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Ida Modestino


